АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2024                                      г.Мичуринск                                            №1449

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  на тер-
ритории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка»,  утвержденный постановлением админи-
страции города Мичуринска Тамбовской области от 05.02.2021 №190 (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации города от 25.03.2022
№574,  от 18.05.2022 №934, от 05.08.2022 №1527, от 05.07.2023 №1366)

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022  № 509-ФЗ «О вне-
сении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Феде-
рального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской обла-
сти от 10.01.2024 №7 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Поряд-
ка проведения экспертизы проектов административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг администрацией города Мичуринска Тамбовской
области», протестом прокуратуры города Мичуринска от 29.03.2024 №02-01-26-
2024-27 администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в  административный регламент  предоставления  на
территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка»,  утвержденный постановлением админи-
страции города Мичуринска Тамбовской области от 05.02.2021 №190 (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации города от 25.03.2022
№574,  от 18.05.2022 №934, от 05.08.2022 №1527, от 05.07.2023 №1366) в при-
ложении №4 к административному регламенту, изложив пункты 24, 26, 63, 66
в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заме-
стителя главы администрации города  Мананникову Э.Е.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области                                         А.А. Михайлов

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации города

от  28.06.2024            №  1449

Категории заявителей, имеющих право на приобретение земельных участков без проведения торгов, а также исчерпывающий пере-
чень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые
заявитель должен представить самостоятельно, и документы которые заявитель вправе представить по собственной инициативе,

так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия
№, п/п Основание предо-

ставления земельно-
го участка без прове-

дения торгов

Вид права, на
котором осуще-

ствляется
предоставление

земельного
участка бес-

платно или за
плату

Заявитель Исчерпывающий перечень документов, подтверждающих право заявителя на
приобретение земельного участка без проведения торгов, которые:

заявитель представляет самостоятельно
(документы представляются (направ-

ляются) в подлиннике (в копии, если до-
кументы являются общедоступными)

либо в копиях, которые заверяются от-
ветственным лицом Администрации,

принимающим заявление)

запрашиваются в рамках межведом-
ственного информационного взаимо-

действия

1 2 3 4 5 6

24 Подпункт 9 пункта
2 статьи 39.6 Зе-

мельного кодекса
Российской Федера-

ции

В аренду Собственник здания,
здания, сооружения, соб-

ственникам зданий, сооруже-
ний, помещений в них и

(или) лицам, которым зда-
ния, сооружения, находящие-
ся в государственной или му-
ниципальной собственности,
предоставлены в аренду, на
праве хозяйственного веде-
ния или в случаях, преду-

смотренных статьей 39.20 на-
стоящего Кодекса, на праве

Документы, удостоверяющие (устанав-
ливающие) права заявителя на здание,
сооружение, если право на такое зда-

ние, сооружение не зарегистрировано в
ЕГРН;

Документы, удостоверяющие (устанав-
ливающие) права заявителя на испра-
шиваемый земельный участок, если

право на такой земельный участок не
зарегистрировано в ЕГРН (при наличии

соответствующих прав на земельный
участок);

Сообщение заявителя (заявителей), со-

Выписка из ЕГРН об объекте недви-
жимости (об испрашиваемом земель-

ном участке);
Выписка из ЕГРН об объекте недви-
жимости (о здании и (или) сооруже-
нии, расположенном(ых) на испра-

шиваемом земельном участке);
Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом

лице, являющемся заявителем;
Выписка из ЕГРН об объекте недви-
жимости (о помещении в здании, со-
оружении, расположенном на испра-
шиваемом земельном участке, в слу-

оперативного управления держащее перечень всех зданий, соору-
жений, расположенных на испрашивае-

мом земельном участке, с указанием
кадастровых (условных, инвентарных)
номеров и адресных ориентиров зда-
ний, сооружений, принадлежащих на
соответствующем праве заявителю

чае обращения собственника поме-
щения)

26 Подпункт 11 пунк-
та 2 статьи 39.6 Зе-
мельного кодекса

Российской Федера-
ции

В аренду Юридическое лицо, исполь-
зующее земельный участок
на праве постоянного (бес-

срочного) пользования,
в постоянном (бессрочном)
пользовании, пожизненном

наследуемом владении физи-
ческих лиц в случае, если та-
кой земельный участок был
им предоставлен до дня вве-
дения в действие настоящего
Кодекса и при этом такой зе-
мельный участок не может
находиться в частной соб-

ственности

Документы, удостоверяющие (устанав-
ливающие) права заявителя на испра-
шиваемый земельный участок, если

право на такой земельный участок не
зарегистрировано в ЕГРН

Выписка из ЕГРН об объекте недви-
жимости (об испрашиваемом земель-

ном участке);
Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом

лице, являющемся заявителем

63 Подпункты 4, 4.1,
4.2 пункта 2 статьи
39.10 Земельного

кодекса Российской
Федерации

В безвоз-
мездное поль-

зование

Религиозная организация, ко-
торой на праве безвозмездно-
го пользования принадлежат

здания, сооружения;
религиозная организация, ко-
торой на праве собственно-

Земельный участок, на котором распо-
ложены здания, сооружения, принадле-

жащие религиозной организации на
праве безвозмездного пользования;

земельный участок, на котором распо-
ложены здания и сооружения религиоз-

Документы, удостоверяющие (уста-
навливающие) права заявителя на
здание, сооружение, если право на

такое здание, сооружение не зареги-
стрировано в ЕГРН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=579
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=2548
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=2549
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=2549

сти принадлежат здания и со-
оружения религиозного или
благотворительного назначе-

ния;
некоммерческая организа-

ция, которой на праве безвоз-
мездного пользования предо-

ставлены здания, сооруже-
ния, находящиеся в государ-
ственной или муниципаль-

ной собственности

ного или благотворительного назначе-
ния, принадлежащие религиозной орга-

низации на праве собственности;
земельный участок, на котором распо-

ложены здания, сооружения, находящи-
еся в государственной или муниципаль-
ной собственности, принадлежащие не-

коммерческой организации на праве
безвозмездного пользования

66 Подпункт 7 пункта
2 статьи 39.10 Зе-
мельного кодекса

Российской Федера-
ции

В безвоз-
мездное поль-

зование

Гражданин, работающий по
основному месту работы в
муниципальном образова-

нии, определенном законом
субъекта Российской Федера-
ции, по профессии, специаль-
ности, установленным зако-

ном субъекта Российской Фе-
дерации

Земельный участок, предназначенный
для индивидуального жилищного

строительства или ведения личного
подсобного хозяйства, расположенный
в муниципальном образовании, опреде-
ленном законом субъекта Российской

Федерации

* Сведения о трудовой деятельности

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=582
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=582

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.06.2024                                      г.Мичуринск                                            №1449